
 

 
 

 Albo on line 
Amministrazione Trasparente 

 
 
 

Oggetto : Progetto assistenza specialistica a.s 2023/24 
 Assegnazione unità specializzate a seguito rinuncia pervenuta per attribuzione degli incarichi di 
assistenza specialistica. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la progettazione educativa - didattica rivolta alle sezioni/ classi in cui sono presenti alunni con 

disabilità nell’Istituto Comprensivo per l’A.S.2022/2023, contenuta nel PTOF dell’Istituto; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 (Regolamento per l’autonomia didattica e organizzativa delle 

istituzioni scolastiche); 
VISTO il D.I. 129 /2018 art 43 consente alle istituzioni scolastiche di stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per lo svolgimento di particolari attività ed insegnamento, per sperimentazioni 
didattiche e di ordinamento, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 
scolastica; 

VISTO Il D.I. 129/2018 art. 44 di attribuzione “funzioni e poteri del Dirigente sull’attività negoziale”, 
consente allo stesso di avvalersi dell’opera di esperti esterni allorché non siano reperibili tra il 
Personale dell’Istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto 
svolgimento delle attività in questione; 

              VISTO il nuovo Codice degli Appalti Pubblici; 
VISTA la D.D di assunzione in bilancio n. 13 del 16/11/2023 con prot. n.9958/06 del 16/11/2023, avente ad 

oggetto “Prestazioni di supporto all'integrazione scolastica degli alunni con disabilità a.s 2023/24, Assistenza 

specialistica nelle scuole dell’infanzia, primarie e secondarie I Grado Anno Scolastico 2023/2024“ per 

l’espletamento delle procedure di selezione di personale per l’assistenza specialistica degli alunni disabili;  

   VISTA l’assegnazione degli incarichi a seguito graduatoria pubblicata in data 11/12/2023 prot. n. 10886; 
   VISTI i posti residuali da assegnare come da bando; 
   VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 27/12/2023 prot. n. 0011359; 
VISTA la rinuncia al contratto della Psicologa Capuano Palma prot. n. 882/7 del 26/01/2024 
   CONSIDERATA le disponibilità delle candidate presenti ad assumere incarico aggiuntivo di ulteriori 15 h 
compatibilmente con i piani terapeutici degli alunni diversamente abili investiti nelle progettualità assegnate 
VISTO il verbale della commissione di valutazione del 30/01/2024 prot. n. 1045. 

 
DECRETA 





 

La seguente attribuzione degli incarichi: 
 

N. Ordine di scuola Profilo Assegnazione Modulo ore 
settimanali 

1 Secondaria (IB) D1 VITTORINI VALERIA 15 h 

 

Napoli, 30/01/2024 

 

Il Dirigente Scolastico 

PROF.PIERO DE LUCA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.3, 
D.Lgs. n.39 del 12/02/1



 


